

اخبار

اتحادیه اروپا خواستار همکاری کامل ایران با آژانس شد



اتحادیه اروپا خواستار از سرگیری مذاکرات برای احیای برجام شد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه الجزیره، اتحادیه اروپا از ایران خواست تا به طور کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند. این اتحادیه همچنین تاکید کرده است: ما خواستار ازسرگیری فوری مذاکرات در وین برای احیای برجام هستیم.

این درخواست اتحادیه اروپا بعد از دیدار جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کنشوران در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل مطرح می شود.

امیرعبداللهیان در این دیدار تاکید کرد: متأسفانه رفتار و سیاستهای دولت بایدن تاکنون در رابطه با ایران و برجام غیرسازنده بوده است. وی با تاکید بر این امر که دولت رئیسی در چارچوب اصول، عملگر است و لذا به دنبال نتیجه عملی در مذاکرات است، افزود: ما با جدیت در حال بررسی سوابق مذاکراتی هستیم و دولت جدید مذاکرات را از سر خواهد گرفت. دیپلمات ارشد کنشوران خاطر نشان کرد: ملاک ما عمل طرفهای مقابل است و نه اظهار نظر آنها. دولت جدید در حال مرور و مطالعه پرونده مذاکرات انجام شده است. نه اتلاف وقت میکند، نه رفتار غیر سازنده آمریکا را می‌پذیرد و نه کشور را معطل وعده های توخالی سابقهدار خواهد کرد.

همچنین جوزپ بورل در این ملاقات ضمن مرور اقدامات اتحادیه اروپا برای احیای برجام اظهار داشت: بنظر من موفقیت برجام نه تنها برای ایران بلکه برای منطقه و جهان بسیار مهم است. شکست برجام و مذاکرات برای هیچ طرفی خوب نیست.

وی ادامه داد: اتحادیه اروپا همواره از سیاست و اقدام مخرب ترامپ در خروج از برجام انتقاد کرده است و در این خصوص شفاف بوده است ولی تصمیم دولت جدید آمریکا فصل نوبتی برای حفظ و احیاء برجام ایجاد کرده است.

وزیر دفاع فرانسه:

آمریکا مقابله با چین را تشدید می کند



وزیر دفاع فرانسه درباره توافق اخیر بین کابریا و واشنگتن درخصوص لغو قرارداد خرید زیردریایی از فرانسه و ایجاد پیمان آکوس، ایالات متحده آمریکا را به تلاش برای برانگیختن تقابل با چین متهم کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، فلورانس پارلی در جلسه پارلمان فرانسه گفت که افزایش قدرت و اقدامات چین ممکن است برای بسیاری از کشورها مشکلات جدی ایجاد کند.

وی افزود: فرانسه هم در منطقه هند-آرام حضور دارد زیرا نمی‌خواهد صدای کشورش و همچنین صدای اروپا نادیده گرفته شود اما تمایلی از سوی ایالات متحده آمریکا برای افزایش تنش با چین وجود دارد. من نمی‌خواهم پیش بینی کنم اما این مقابله ممکن است بُعد نظامی پیدا کند. آیا این چیزی است که ما برای صلح و روابط بین‌الملل در این منطقه مهم، می‌خواهیم؟ وزیر دفاع فرانسه همچنین گفت که پاریس باید چندین گزینه برای تعامل بیشتر بین شرکای اروپایی درخصوص بحران مقابله با چین در نظر بگیرد. استرالیا اخیرا یک همکاری امنیتی جدید را تحت عنوان آکوس با آمریکا و انگلیس اعلام کرد و به طور یک جانبه از توافق با فرانسه برای خرید زیردریایی‌های ایراکودا خارج شد.

ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه تصمیم استرالیا را خنجر از پشت توصیف و تاکید کرد که مسئله اعتماد از میان رفته است. کلمنت بون، وزیر امور اروپایی فرانسه هم تاکید کرد اروپا باید استقلال و دفاع از استراتژی خود را پس از این حادثه تقویت کند.

شروط ایران برای آمریکا و اروپا مشخص شد

خط و نشان برجای در نیویورک

حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه طی روزهای گذشته دیدار های فشرده ای را در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل با مقامات کشورهای خارجی در نیویورک برگزار کرد. در این دیدارهای وزیر امور خارجه ایران سعی کرد مواضع کشور را در قبال مذاکرات احیای برجام روشن کند.



حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در نشست مجمع عمومی سازمان ملل با مقامات کشورهای خارجی در نیویورک.

موقفیت برجام نه تنها برای ایران و ۴+۱ بلکه برای منطقه و جهان بسیار مهم است. شکست برجام و مذاکرات برای هیچ طرفی خوب نیست.» او افزود: «اتحادیه اروپا همواره از سیاست و اقدام مخرب ترامپ در خروج از برجام انتقاد کرده است و در این خصوص شفاف بوده، ولی تصمیم دولت جدید آمریکا فصل نوبتی برای حفظ و احیای برجام ایجاد کرده است.»

وزیر ضمن ارائه گزارشی از پیشرفت‌ها و چالش‌ها در وین اظهار کرد: «مسئولیت آمریکا نسبت به ایجاد وضعیت فعلی روشن است، اما در عین حال همه طرف‌ها باید کمک کنند تا به نتیجه مرضی طرفین برسیم. قدم اول در این راستا تعیین زمان نشست وین است.»

تاکید بر تضمین منافع اقتصادی برجام

امیرعبداللهیان همچنین با هایدکو ماس وزیر خارجه آلمان دیدار کرد. او در این دیدار ضمن تاکید بر اهمیت و ضرورت نتیجه محور بودن مذاکرات وین تاکید کرد انتظار بر حق ملت ایران آن است که مزایای اقتصادی برجام که به دلیل بدهی‌های طرف‌های مقابل تاکنون محقق نشده است، این بار تضمین شود.

رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: «آمریکا باید بداند، همه بده بستان‌ها یک بار در مذاکرات برجام انجام شد ولذا مذاکرات وین نه برای توافقی جدید، بلکه برای اطمینان از بازگشت کامل و تضمین شده آمریکا به تعهدات خودش ذیل برجام و قطعنامه

ایران عجله‌ای برای از سرگیری مذاکرات وین ندارد



خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز روز سه شنبه در نیویورک در جمع خبرنگاران گفت که مذاکرات وین «طرف چند هفته» از سر گرفته خواهد شد.

در ادامه این گزارش آمده است: سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران در سخنرانی‌اش در مجمع عمومی سازمان ملل گفت که ایران «مذاکراتی را مفید می‌داند که نتیجه نهایی آن لغو تمامی تحریم‌های ظالمانه باشد» اما به این موضوع که مذاکرات وین اخیرا در ماه هیچ گرفته خواهد شد، اشاره‌ای نکرد. او بیشتر سخنرانی نسبتا کوتاه‌ش را به انتقاد از آمریکا و سیاست‌های تحریمی آن اختصاص داد و بر این نکته که بارها از سوی ایران تکرار شده است، تاکید کرد که تسلیحات هسته‌ای «هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی ما ندارد.» و طبق فتوی آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری ایران «حرام» هستند.

گزارش واشنگتن پست همچنین مطرح می‌کند: وزارت امور خارجه آمریکا گفته است که آنتونی بلینکن وزیر خارجه این کشور هیچ برنامه‌ای برای دیدار با امیرعبداللهیان در سازمان ملل ندارد. ایران هیچ روابط دیپلماتیکی با آمریکا ندارد و از مذاکره مستقیم با آن در مذاکرات وین خودداری کرده و از نمایندگان انگلیس، فرانسه و آلمان به عنوان میجانی استفاده کرده است. رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و سرپرست هیئت آمریکایی در مذاکرات وین اخیرا در ماه جاری به مسکو و پاریس سفر کرد تا تصدیق کند که تمامی امضا کنندگان توافق به اتفاق، خواستار احیای توافق طبق مفاد اولیه آن هستند. همچنین به گفته مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا که نظراتش

خبر

رهبر جمعیت هزاره‌های افغانستان: اگر طالبان خلف وعده کند، درگیری‌ها از سر گرفته می‌شود



معاون سابق ریاست جمهوری افغانستان و رهبر هزاره‌ای‌های این کشور گفت: اگر طالبان خلف وعده کند و پیمان بشکنند و از استبدادش اجتناب نکنند، هزاره‌ها که اقلیت شیعی افغانستان به حساب می‌آیند، درگیری‌ها و تقابل را با این گروه شبه نظامی از سر می‌گیرند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، کریم خلیلی، معاون سابق ریاست جمهوری افغانستان و رهبر جمعیت هزاره‌ای این کشور گفت: تا به امروز ما کابینه موقت دولت طالبان افغانستان را دیدیم که هیچ اقدامی انجام نداده. چنین کابینه‌ای برای سایر نیروهای سیاسی و گروه‌های اقلیت کشور قابل قبول نیست. این وضعیت به طور حتم برای ازبک‌ها و تاجیک‌ها و سایر گروه‌های اقلیت افغانستان غیرقابل تحمل است و باعث می‌شود تا آنها بار دیگر به صحنه نبرد بگردند.

خلیلی همچنین ابراز امیدواری کرد که در پی فشارهای بین‌المللی، طالبان خواسته‌هایش را بر تمامی مردم افغانستان تحمیل نکند و از وقوع جنگ داخلی در کشور جلوگیری شود. وی ادامه داد: ما هنوز به دنبال این مساله هستیم و امیدواریم که طالبان از دولت قبلی که در دهه ۱۹۹۰ داشت، درس بگیرد و آماده ایجاد یک دولت جامع باشد و از استبداد و خودکامگی اجتناب کند.

معاون سابق ریاست جمهوری افغانستان گفت: ما نباید مجبور شویم که از راه مقاومت مسلحانه عبور کنیم تا به این وسیله از جان و حقوق اولیه مردم خود محافظت کنیم. معاون اشرف غنی، رئیس جمهوری پیشین افغانستان افزود: دولت غنی توافق شورای عالی مصالحه ملی افغانستان با اعضای طالبان برای ایجاد کابینه‌ای که مطابق منافع همه گروه‌های سیاسی و قومی باشد را کنار گذاشت.

وی گفت: در دوره ریاست اشرف غنی، ما سیاست مسالمت آمیز در قبال طالبان داشتیم. من یکی از معماران روبکر در مسالمت آمیز بودم که توسط شورای عالی مصالحه ملی افغانستان ترویج شد. ما در این مورد به توافق رسیدیم که دولتی ایجاد کنیم که حقوق همه گروه‌های قومی و سیاسی در آن رعایت شود و طرف طالبان با آن موافقت کرد. اما دولت غنی این توافق را از بین برد. او که فرار کرد و همه چیز را به طالبان سپرد، راه را برای تسلط بر کشور هموار کرد.

خلیلی در ادامه صحبت‌هایش تاکید کرد که روند صلح هم برای اقلیت هزاره و هم برای افغانستان مفید بوده است. با توجه به برنامه‌های خروج نیروهای خارجی از افغانستان و پیش‌بینی تغییر وضعیت پس از خروج نیروهای ناتو، من موفقیت و اثربخشی روند صلح را تنها راه حل بحران افغانستان دیدم که هدفش جلوگیری از فروپاشی سیستم، نابودی دستاوردهای مردم افغانستان و جلوگیری از تصرف کل کشور توسط یک نیرو بود که منجر به جنگ داخلی، قتل و خونریزی می‌شد.

کریم خلیلی در دوران ریاست جمهوری حامد کرزای در ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۴ معاون وی بود و از ۲۰۱۷ نیز به عنوان رئیس شورای عالی مصالحه ملی فعالیت داشت.

وی به عنوان رئیس حزب متحد اسلامی مردم افغانستان نماینده منافع هزاره‌ای‌ها است و تلاش کرده تا تنش‌ها بین اعضای این گروه و طالبان را به وسیله رایزنی‌ها و مشاوره‌ها و گفتگوهای صلح حل و فصل کند.

به گفته این مقام افغان، تحولات در افغانستان نه تنها یک مشکل داخلی بلکه تهدیدی برای امنیت جهانی است. وی افزود: امیدوارم فقر، جنگ و مواد مخدر از یک سو و نبود وجود سیستم مشروع حکومتی که مورد حمایت مردم و جامعه جهانی است از سوی دیگر، افغانستان را مجدداً به محلی برای پرورش گروه‌های تروریستی تبدیل نکند چون نه تنها این کشور را از بین می‌برد، بلکه تهدیدی برای امنیت بین‌المللی نیز است.



این مقام ارشد آمریکایی همچنین گفت: ما حتی با مذاکره کنندگانی که با آنها آشنا بودیم نیز نتوانستیم اختلافات را حل کنیم. اگر شما آن متغیرها را عوض کنید به سختی شاهد خواهیم بود که رفع اختلافات به سرعت اتفاق بیفتد.

واکنش آمریکا به تغییر تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران

تیم مذاکره کننده جدید ایران چارچوب رایزنی‌های انجام شده را نخواهد پذیرفت

شروع مجدد مذاکرات اعلام نکرده است. این مقام آمریکایی همچنین گفت: اما وقتی آنچه مقامات جدید و رسانه‌ها می‌گویند را بررسی می‌کنیم، متوجه می‌شویم که احتمالا تیم جدید چارچوب مذاکره شده قبلی را نخواهد پذیرفت، همان چارچوبی که ما تا پیش از ۲۰ ژوئن در حال مذاکره بر سر آن بودیم.

وی افزود: به همین دلیل است که ما نگرانیم آنها با خواسته‌هایی متفاوت به میز مذاکره بازگردند. سران ایران در حال بحث درباره ارزش‌های توافق ۲۰۱۵ هستند و استدلال می‌کنند که می‌توانند بدون نیاز به سازش با غرب تحریم‌ها را از سر بگذرانند و آن را تحمل کنند.

این مقام آمریکایی گفت: به نظر می‌رسد برخی افراد در نظام ایران معتقدند که آنها بدترین چیزها را تحمل کردند پس می‌توانند کارهای بیشتری انجام دهند. البته آنها فشار حداکثری را در شرایط کووید تحمل کردند پس فکر می‌کنند که چقدر می‌توانند بدتر باشند؟

وی با ابراز نگرانی نسبت به سطح همکاری کنونی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی و پیشرفت‌های هسته‌ای اخیر ایران تصریح کرد: حتی اگر مذاکرات از سر گرفته شود باز هم گفت‌وگو‌هایی ما با طرف ایرانی به طور غیرمستقیم و از طریق واسطه خواهد بود که روندی کند و پر مشقت را به همراه خواهد داشت.

مزایای برجام کاهش می‌یابد چراکه ایران به فعالیت ساتنریفیوژن‌های پیشرفته و فعالیت‌های هسته‌ای خود که طبق توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ از آنها منع شده است، ادامه می‌دهد.

وی همچنین اظهار کرد: وزیر امور خارجه آمریکا در هفته جاری فرصت دارد با برخی همتایان خود از طرف‌های برجام رایزنی کند و ما منتظر هستیم ببینیم ایران درباره بازگشت به مذاکرات وین در عمل چه اقدامی انجام می‌دهد.

همچنین یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به روزنامه واشنگتن پست درباره از سرگیری رایزنی‌ها در وین گفت: واشنگتن یک جدول زمانی برای پیوستن مجدد به مذاکرات ندارد اما موضع ما کامکان این است که آماده بازگشت هستیم.

این مقام وزارت امورخارجه آمریکا در ادامه تصریح کرد: اما اگر این وضعیت طولانی شود، سرنجام شروع مجدد مذاکرات دیگر امکان پذیر نخواهد بود زیرا پیشرفت‌های هسته‌ای ایران غیرقابل بازگشت می‌شود و بازگشت به توافق ۲۰۱۵ نیز امکان‌پذیر نخواهد بود.

وی افزود: مقامات پیشین ایرانی گفته بودند که دولت جدید در جریان مذاکرات وین قرار دارد و به دیپلمات‌های غربی اطمینان داده بودند که رایزنی‌ها طی چند هفته از سر گرفته می‌شود اما تیم مذاکره کننده جدید زمانی را برای

یک مقام وزارت خارجه آمریکا با ادعای اینکه واشنگتن آماده بازگشت فوری به مذاکرات وین است، گفت که شواهد نشان می‌دهد تیم مذاکره کننده جدید ایران چارچوب رایزنی‌های انجام شده در وین را نخواهد پذیرفت.

به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد وزارت امورخارجه آمریکا به سخنرانی رئیس‌جمهوری کنشوران در مجمع عمومی سازمان ملل که در آن خواستار از سرگیری مذاکرات احیای برجام شده است، واکنش نشان داد.

بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه آمریکا، وی در این باره گفت: واضح است که ما به صحت‌ها توجه کردیم. آن چه ما بیشتر به دنبال آن هستیم، اقدام عملی است نه لفاظی که شامل ابراز تمایل ایرانی‌ها برای مشارکت مجدد در مذاکرات وین طی هفته‌های آینده می‌شود. ما بیانه وزارت امورخارجه درخصوص یک بازه زمانی احتمالی برای بازگشت به مذاکرات را نیز مورد توجه قرار دادیم. ما کمکان بر این باوریم که باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن دوباره در رایزنی‌های وین حضور داشته باشیم.

این مقام آمریکایی ادامه داد: همان طور که وزیر خارجه گفته است، ما معتقدیم که بازگشت متقابل به پایبندی به برجام در راستای منافع ملی مان است و به شکلی قابل راستی آزمایی و مانع از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای می‌شود. اما فرصت این گاز همیشگی نیست. همچنان که زمان می‌گذرد،